
Tilskud fra Socialstyrelsens ansøgningspulje til understøttelse af om-

lægning til en tidlig og forebyggende indsats på området for udsatte 

børn og unge og finanslovskonto 15.26.02.10. 

 

Afgørelse 

Ansøgningen om tilskud til projekt TIPS - Tidlig Indsats for Psykisk Sår-

bare børn og unge er imødekommet. Tilskuddet udgør i projektperioden 

01-05-2017 til 31-12-2019 i alt 1.459.226 kr.  

 

Tilskuddet i perioden 1. maj 2017 til 30. april 2018 udgør 463.468 kr., 

tilskuddet i perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 udgør 717.888 kr. 

og tilskuddet i perioden 1. maj 2019 til 31. december 2019 udgør 

277.870 kr. 

 

Ansøgning 

I har ansøgt om midler fra ansøgningspuljen til understøttelse af om-

lægning til en tidlig og forebyggende indsats på området for udsatte 

børn og unge. Ansøgningspuljen har til formål, at støtte den kommunale 

omlægningsproces i forhold til en tidlig, forebyggende og mere effektiv 

indsats for udsatte børn og unge. Landets kommuner kan søge om øko-

nomisk støtte til at investere i initiativer, der bidrager til en helhedsori-

enteret omlægning af området for udsatte børn og unge på tværs af 

sagsbehandlingen, den kommunale tilbudsvifte og i koblingen til al-

menområdet. 

Socialstyrelsen havde ved ansøgningsfristens udløb modtaget 29 ansøg-

ninger om støtte fra ansøgningspuljen til samlet ansøgningssum på 

52,1 mio. kr. Der ydes støtte til 17 projekter med et samlet tilsagnsbe-

løb på 24,9 mio. kr. 

Vurderingskriterier 

Finansloven bemyndiger Socialstyrelsen til at udstede retningslinjer for 

udmøntning af ansøgningspuljen. Retningslinjerne fremgår af den be-

kendtgørelse, som blev offentliggjort i forbindelse med, at ansøgnings-

puljen blev udmeldt via Socialstyrelsens Tilskudsportal.  Af bekendtgø-

relsen fremgår det blandt andet, hvilke krav og kriterier der gælder for 

støtte fra ansøgningspuljen. 

Ishøj Kommune, 

René Juhl 

Ishøj Store Torv 20 

2635 Ishøj 

 
 

 

 

 

 

 

 

Center for Økonomi- og Til-

skudsforvaltning 

Edinsonsvej 18, 1. 

5000 Odense C. 

 

Tlf. 72 42 41 00 

Direkte tlf. 91 37 02 00 

Åbningstid kl. 10-14 

E-mail: tilskudsforvalt-

ning@so-cialstyrelsen.dk 

www.socialstyrelsen.dk 

https://tilskudsportal.sm.dk 

 

Dato: 28-05-2017 

Pulje : TIFI 

J.nr.: 5735-0045 
Init.: ecol 

http://www.socialstyrelsen.dk/


Disse er:  

1. Relevans: 

 At formål og målgruppe i ansøgningen er identisk med ansøg-

ningspuljens formål og målgruppe. 

 At det fremgår, hvor mange børn, unge og familier i målgruppen, 

indsatsen forventes at nå. 

 At ansøgers mål om at foretage en helhedsorienteret omlægning 

mod en tidlig, forebyggende indsats på området for udsatte børn 

og unge stemmer overens med ansøgningspuljens målsætninger, 

og at fremgår, hvordan investeringen i det ansøgte projekt bi-

drager hertil. 

 2. Parathed: 

 At kommunen modtager faglig sparring til omlægningsproces-

sen. Det kan enten være som partnerskabs- eller referencekom-

mune eller ved at gennemføre et rådgivningsforløb. 

 3. Organisering: 

 At organisation og ledelse omkring indsatsen er beskrevet, her-

under hvordan den organisatoriske ramme afspejler og under-

støtter, at målene med indsatsen nås. 

 At der er vedlagt dokumentation om en tydelig politisk og ledel-

sesmæssig vision og opbakning til arbejdet med at omlægge til 

en tidligere forebyggende og mere effektiv indsats for udsatte 

børn og unge. 

 4. Medfinansiering og forankring: 

 At ansøger dokumenterer beslutningen om kommunal medfi-

nansiering på minimum 50 pct. af de samlede udgifter til projek-

tet. 

 At kommunen redegør for, hvordan investeringen forventes at 

understøtte en varig forandring i den kommunale driftsorganisa-

tion. 

 At kommunen har vedlagt en business case eller lignende, hvori 

der redegøres for, hvordan tilskuddet anvendes som en investe-

ring, der på sigt skaber en forandring i den kommunale drift. 

 5. Sammenhæng: 



 At der ud fra den samlede ansøgning er sammenhæng mellem 

formål og størrelsen på målgruppen samt projektets målsætnin-

ger og de aktiviteter, der planlægges gennemført med henblik på 

at vurdere, om ansøger kan bidrage til ansøgningspuljens for-

ventede resultater. 

 6. Budget og aktiviteter: 

 At der i ansøgningen er vedlagt et budget i de udarbejdede ska-

beloner, og at de enkelte udgiftsposter er relevante og rimelige 

ud set ud fra ansøgers beskrevne aktiviteter og den forventede 

størrelse på målgruppen både på medarbejder- og borgerniveau. 

Socialstyrelsens sagsbehandling af ansøgninger om støtte tager afsæt i 

en faglig vurdering af de enkelte ansøgninger ud fra ovenstående krite-

rier. På baggrund af den faglige vurdering træffes afgørelse.  

 

Vurdering 

Den faglige vurdering af ansøgningen er følgende: 

Det vurderes samlet set, at projektet lever op til kriterierne for støtte fra 

puljen.  

1. Relevans: Det vurderes, at projektets formål falder inden for ansøg-

ningspuljens formål, idet formålet er at styrke det opsøgende forebyg-

gende arbejde med børn og unge, der har alvorlige psyki-

ske/psykiatriske problemstillinger, samt at udvikle nye tilbud til mål-

gruppen. Indsatsen skal styrkes på tværs af sagsbehandlingen, den 

kommunale tilbudsvifte og i koblingen til normalområdet. Det vurderes, 

at projektets målgruppe ligeledes ligger inden for ansøgningspuljens 

målgruppe, idet den primære målgruppe er børn og unge i alderen 13-

16 år, som har en sag i Center for Børn og Forebyggelse. Den sekundæ-

re målgruppe er børn og unge i alderen 12-16 år med begyndende 

angst/depressionsproblematikker og den tertiære målgruppe er foræl-

dre til børn og unge i den primære og sekundære målgruppe. Det vur-

deres endvidere, at målsætningerne med projektet er i overensstemmel-

se med ansøgningspuljens målsætninger, idet målsætninger med pro-

jektet for den primære målgruppe er, at reducere antallet, som er an-

bragt uden for hjemmet og reducere antallet, som ikke har tilknytning til 

den almene skole. For den sekundære målgruppe er målsætningerne en 

reduktion i ulovligt skolefravær og en reduktion i antallet af børn og 

unge, der modtager omfattende forebyggende foranstaltninger. For den 

tertiære målgruppe er målsætningerne, at forældrene oplever, at de får 



hjælp til at håndtere forældrerollen i forhold til et barn med psyki-

ske/psykiatriske problemstillinger.  

2. Parathed: Det vurderes, at ansøger udviser parathed, idet ansøger 

deltager som kommune, der modtager rådgivning. 

3. Organisering og politisk opbakning: Det vurderes, at projektets orga-

nisering er tilstrækkeligt beskrevet, idet det forankres i Center for Børn 

og Forebyggelse, hvor centerchefen er projektejer. Der nedsættes en 

styregruppe, en projektgruppe og en følgegruppe. Der ansættes to soci-

alrådgivere og en deltids psykolog. Der er modtaget dokumentation for 

politisk opbakning til projektet den 18. april 2017. 

4. Medfinansiering og forankring: Det vurderes, at projektet lever op til 

kriteriet om kommunal medfinansiering, idet der er politisk dokumenta-

tion for, at kommunen har afsat 1.459.226 kr. til projektet, såfremt der 

opnås støtte fra Socialstyrelsen. Det vurderes, at det er beskrevet, hvor-

dan projektet forankres Konkret skal der uddrages erfaringer fra projek-

tet i forhold til en fremtidig omlægning af Familierådgivningen med 

henblik på en reorganisering, hyppigere opfølgning på det enkelte barns 

udvikling, højere grad af inddragelse af barnet/den unge, familien og 

netværket samt styrket tværfagligt arbejde. Der er vedlagt en business 

case eller lignende for projektet. 

5. Sammenhæng: Det vurderes, at der overordnet er sammenhæng i 

projektet, idet projektets formål og målsætninger, om tidligere opspo-

ring, tættere opfølgning på sager og udvidelse af tilbudsviften til børn 

og unge med psykiske/psykiatriske problemstillinger, varetages af to 

socialrådgivere og en deltidspsykolog.  

6. Budget: Det vurderes, at der er god overensstemmelse mellem budget 

og planlagte aktiviteter. 

Om reglerne 

Afgørelsen er truffet efter bekendtgørelse nr. 142 af 02.02.2017 om 

understøttelse af omlægning til en tidlig og forebyggende indsats på 

området for udsatte børn og unge. 

 

Følgende bestemmelser er anvendt ved vurderingen: 

 § 2 om formål 

 § 5 om ansøgningskreds 

 § 6 om målgruppen 

 § 7 – 8 om tildelingskriterier  



 § 9 budget, herunder §§ 12-14 om udgifter der kan ydes tilskud 

til 

 

Bekendtgørelsen findes på ansøgningspuljens side i Tilskudsportalen og 

i Retsinformation. 

 

Udbetaling af tilskud 

Socialstyrelsen skal modtage udbetalingsblanketten inden for tre måne-

der fra modtagelse af tilskudsbrevet, hvorefter udbetaling af tilskuddet 

starter. 

 

Udbetaling af tilskuddet sker altid til en separat projektkonto. 

 

Skabelon til rapport og regnskab 

Ved aflæggelse af rapport og regnskab anvendes skabeloner, som findes 

på ansøgningspuljens side på Tilskudsportalen. 

 

Regnskabet kan kun indeholde de udgiftsposter, der fremgår af det 

godkendte budget eller godkendt ved efterfølgende anmodning. Nær-

mere herom henvises til kapitel 9 i bekendtgørelsen. 

 

Hvilke frister skal overholdes 

 Elektronisk statusrapport skal indsendes senest den 30. august 

2019 og 30. april 2020.  

 Revideret regnskab inkl. evt. revisionsbemærkninger skal ind-

sendes senest den 30. august 2019 og 30. april 2020. 

 

Generelle betingelser for tilskud 

Betingelser for tilskud skal altid overholdes. Betingelserne findes i be-

kendtgørelsen, der gælder for ansøgningspuljen.  

 

Den indeholder informationer om f.eks.: 

 Udbetaling af tilskud 

 Ændring i aktiviteter og formål 

 Uforbrugte beløb 

 Tilbagebetaling 

 Rapportering 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Mette Holm Sørensen 

Kontorchef 



 

 

  



 

Denne blanket skal anvendes til udbetaling af tilskud til projekt: TIPS - Tidlig 

Indsats for Psykisk Sårbare børn og unge til Ishøj Kommune,, ved René Juhl. 

Tilskuddet udgør i projektperioden: 01-05-2017 til 31-12-2019 i alt 

1.459.226,00 kr. 

 

Tilskuddet i perioden 1. maj 2017 til 30. april 2018 udgør 463.468 kr., tilskud-

det i perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 udgør 717.888 kr. og tilskuddet i 

perioden 1. maj 2019 til 31. december 2019 udgør 277.870 kr. 

 

Socialstyrelsen skal modtage udbetalingsblanketten indenfor tre måneder fra 

modtagelse af tilskudsbrevet. Overholdes fristen ikke, bortfalder tilskuddet au-

tomatisk. 

 

Tilskudsmodtager 

Angiv projektets identifikationsnummer (dvs. enten projektets CVR-nummer 

eller dit eget CPR-nummer): 

CVR-nummer eller CPR-nummer 

                 -     

 

Angiv bankoplysninger: 

Der kan kun udbetales til en bankkonto, der er oprettet separat til midler mod-

taget fra Socialstyrelsen (Har I allerede en konto hvorpå I modtager tilskud fra 

Socialstyrelsen, kan denne konto anvendes) 

Reg.nr.  Kontonummer 

               

 

Tilskudsansvar 

Som tilskudsansvarlig bekræfter du med din underskrift, at du: 

 accepterer de vilkår og betingelser, som er nævnt i tilskudsbrevet og 

bekendtgørelse nr. 142 af 02.02.2017 om ansøgningspuljen til under-

støttelse af omlægning til en tidlig og forebyggende indsats på området 

for udsatte børn og unge. 

 kender den ansøgning, der ligger til grund for tilskuddet. 

 

Revision 

Som tilskudsansvarlig bekræfter du med sin underskrift, at revisor er bekendt med: 

 tilskudsbrevet og den ansøgning, der ligger til grund for tilskuddet, 

 bekendtgørelse nr. 142 af 02.02.2017 om ansøgningspuljen til understøt-

telse af omlægning til en tidlig og forebyggende indsats på området for ud-

satte børn og unge. 

 

Hvis tilskuddet er over 100.000 kr. stilles krav om, at der anvendes en statsautoriseret 

eller registreret revisor. Eventuelle udgifter til revisor kan afholdes af tilskuddet. 

 

Revisors kontaktoplysninger: 

Navn/revisionsfirma:_________________________________________________  

Udbetalingsblanket 

 

 

Center for Økonomi og Til-

skudsforvaltning 

Edisonsvej 18, 1. 

5000 Odense C. 

 

Tlf. 72 42 41 00 

Direkte tlf. 91 37 02 00 

Åbningstid kl. 10-14 

Email:tilskudsforvaltning@soci

alstyrelsen.dk 

www.socialstyrelsen.dk 

https://tilskudsportal.sm.dk 

 

Dato: 28. Maj 2017 

Pulje : TIFI 

J.nr.: 5735-0045 
Init.: ecol 

http://www.socialstyrelsen.dk/
https://tilskudsportal.sm.dk/
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Adresse:_____________________________________________________________ 

 

Cvr.nr.: __________________________  

 

 

 

___________ ____________________________________________________ 

Dato  Tilskudsansvarliges underskrift 

 

 


